Quwv

CAP . 21053
CITTA’ DI CASTELLANZA & 0331526111 yg

PROVINCIA DI VARESE CF. 00252280128
4oq
DETERMINAZIONE DI ACCERTAMENTO
407 - b M5 01

N. REG. DETERMINE DATA

OGGETTO : FORNITURA LIBRYI DI TESTO SCUQLE PRIMARIE - CONGUAGLIO COMUNE DI GORLA MINORE A S. 2015-16

SETTORE N. 05: ISTRUZIONE/CULTURA/SPORT

Ufficio/Servizio: Istruzione

CAPITOLO: 20000300  ACCERTAMENTO: {Q(O\ DEL BILANCIO 2015/2017

Data 18/04/2016  1i Responsabile del Procedime

G\{;‘S.;’_.f

PARERE DI REGOLARITA TECNICA ATTEST YA REGOLARITA E LA CORRETTEZZA

DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA

Data 18/04/2016 [l Responsabile del Settore F.to D.ssa Roberta Ramella

)

NS

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

[J] Rilascia parere favorevole in ordine alla regolarita contabile;
lﬂl Rilascia il visto attestante la copertura finanziaria;
[0 Vista la disponibilits di pagamento;

[[] Da atto che non necessita attestazione di copertura finanziaria;

= § MAG. 2016

Castellanza,

F.to Rag. Cristina Bagatti g%

IL RESPONSABILE DEL SE}?P@REECONOMICO FINANZIARIO


chirivi
Macchina da scrivere
F.to D.ssa Elisabetta Sartori

chirivi
Macchina da scrivere
F.to Rag. Cristina Bagatti

chirivi
Macchina da scrivere
F.to D.ssa Roberta Ramella


SETTORE ISTRUZIONE/CULTURA/SPORT

LA SOTTOSCRITTA, DR.55A4 ROBERTA RAMELLA, RESPONSABILE DEL SETTORE

Oggetto: FORNITURA LIBRI DI TESTQ SCUOLE PRIMARIE ~ CONGUAGLIO COMUNE DI GORLA MINORE A.S. 2015/2016

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale 1 del 14.01.2016 con cui si approva il PEG provvisotio
per Pesercizio 2016 e si individuano i responsabili della gestione dei capitoli di spesa del Bilancio 2016;

VISTL: - Part. 107 (funzioni e responsabilita della dirigenza) del D.Lgs. 267 /2000

- Yart. 22 (competenze dei responsabili dei settori) del vigente Regolamento sullordinamento

generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il D.1gs 118/2011 aggiornato dal D.Lgs. 126 /2014;

Premesso che

% 1 libri di testo delle scuole primarie sono forniti gratuitamente dai Comuni secondo quanto indicato nel
T.U. n. 297/94 — art. 156 comma 1 e nella L.R. 31/80 — art. 7;

» il Comune di Castellanza, per la fornitura di cui sopra, si attiene al critetio della residenza assumendosi
onere economico esclusivamente a favore degli alunni residenti anche frequentant: scuole al di fuoti del

proprio territotio;

CONSIDERATO CHE il Comune di Gotla Minore, con comunicazione petvenuta in data 25/ 06/2015 prot.
Com. n. 11338/2015 (alegato 1) ha informato i Comuni limitrofi che, per la fornitura dei libri di testo, avrebbe
adottato il criterio della territorialith, assumendosi lonere economico esclusivamente per gli alunni frequentanti
le scuole del territorio indipendentemente dalla loro residenza, tiservandosi di attivare successivamente richieste
di rimborso ai Comuni ove gli studenti risiedono o operazioni di conguaglio di pagament effettuati dagli altri

Communi;

CONSIDERATO CHE sulla base della comunicazione di cui sopta, il Comune di Castellanza si & fatto carico
anche dellonere economico relativo agli studenti di Gorla Minore frequentanti le scuole del territorio,
riservandosi di confrontare successivamente con il Comune di Gorla Minore le spese sostenute al fine di

inoltrare richiesta di rimborso;

DATO ATTO che si € provveduto ad mnoltrare al Comune di Gortla Minote la spesa sostenuta dal Comune di
Castellanza pari a € 587,74 (comunicazione del 31 /03/2016 prot. Com. n. 6125/2016 — allegato 2);

VALUTATO CHE occorte provvedere al conguaglio della spesa sostenuta dal Comune di Castellanza;

DATO ATTO che gl impegni di spesa derivanti dal presente procedimento sono compatibili con il programma

dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziament in bilancio e con le regole di finanza pubblica;

ACCERTATA la disponibiliti sul capitolo 20000300 del Bilancio 2015 /2016/2017;




DETERMINA

1. di accertare, come segue, la somma complessiva di € 587,74 quale conguaglio relativo alla fornitura di
libri di testo per le scuole primarie con il Comune di Gortla Minore per le motivazioni espresse in
narrativa;

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'
MISSIONE PROGRAMMA TITOLO | CONTO  {Vlivello
CAPITOLO . . . CP/FPV
MACROAGGREGATO piano dei conti) /FP 2015 2016 | 2017 | successivi

20000300 2.0101.02 E.2.01,01.02.003 | CP X

DEBITORE ESIGIBILITA’ CODICE FISCALE PARTITAIVA IMPORTO

COMUNE Di £ 587,74

2016 00226510121 00226510121
GORLA MINORE

2. di disporre per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle Determinazioni del

Settore Affari Generali




[ SETTORE AFFARI GENERALI
\. y

ATTO ANNOTATO NEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI:

-6 MAG. 2016
AL N 4‘ O 7 TN DATA

A R .
ILRESMDN&%%@%ﬂi@QSETTOREAFFARIGENERALI

_F.to D.ssa M.Beatrice Colomba

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

B2y
11 MAG. 201 @7y )

Castellanza, li N. Reg. Pubblic.

LA SUESTESA DETERMINAZIONE

ﬂ@' sensi dell’art. 124 d,?l Iﬁ)lﬁiﬁn 267/2000, viene oggi pubblicata al’Albo Pretorio e vi rimarra fino
25 114G 2016 -

al glorno IL MESSO COMUNALE

R—

N ‘F.to Francesca Verrone
F
%w fee



chirivi
Macchina da scrivere
F.to D.ssa M.Beatrice Colomba

chirivi
Macchina da scrivere
IL MESSO COMUNALE

chirivi
Macchina da scrivere
F.to Francesca Verrone




